



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

**Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 21<sup>ο</sup> έτους 2019**

**Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 21η)**

Στις Σέρρες, σήμερα **27 Αυγούστου 2019**, ημέρα **Τρίτη** και ώρα **12.00' μ.**, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, με χρονολογία: **21 / 23-8-2019**.

Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γρηγοριάδης Χρήστος, 3. Κυρτάσογλου Δημήτριος, 4. Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης, 5. Χράπας Παντελής.

**ΑΠΟΝΤΕΣ:** 1. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Αντιπρόεδρος, 2. Δούκας Γεώργιος, 3. Ιλανίδου-Βίλλιου Δέσποινα, 4. Καλώτα Παναγιώτα, Μέλη.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

**Α Π Ο Φ Α Σ Η 203 / 2019**

**ΠΕΡΙΛΗΨΗ:** Έγκριση των πρακτικών **1** και **2** της επιτροπής διαγωνισμών ελέγχου και αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικών και οικονομικών προσφορών του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, για την "Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Ν.Π. του", για ένα (1) έτος, συνολικού προϋπολογισμού 265.225,50€ χωρίς Φ.Π.Α. και 328.879,62€ με Φ.Π.Α. και ανάδειξη προσωρινών αναδόχων.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 9<sup>ο</sup> θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ' αριθμ. 24805/23-08-2019 Εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

**Αφού λάβετε υπόψη**

1. Την υπ' αριθ. **07/2019** μελέτη του τμήματος Προμηθειών του Δήμου Σερρών.

2. Το πρωτογενές αίτημα του δήμου Σερρών, που καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ βάσει του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204/15.09.2011) και έλαβε ΑΔΑΜ: 19REQ004815550 2019-04-17.
3. Τις σχετικές εγκρίσεις Αναλήψεις Πολυετούς Υποχρέωσης των πιστώσεων του δήμου Σερρών με αριθ. πρωτ 13189/13191/13194/13196/13199/13202/13205/13868/22-04-2019 οι οποίες αποτελούν και το εγκεκριμένο(προέγκριση) αίτημα με ΑΔΑΜ:19REQ004846161 2019-04-23, 19REQ004846102 2019-04-23, 19REQ004845987 2019-04-23, 19REQ004845916 2019-04-23, 19REQ004845840 2019-04-23, 19REQ004845589 2019-04-23, 19REQ004845501 2019-04-23, 19REQ004879839 2019-04-23.
4. Την υπ' αριθ. 74/2019 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ:ΨΨΞΥΩ10-ΗΗΡ με την οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης με αριθ. 07/2019, ο τρόπος εκτέλεσης και ο καθορισμός των όρων διακήρυξης του διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού.
5. Τη διακήρυξη του διαγωνισμού του δημάρχου με αριθ. 14020/286/03-05-2019 με ΑΔΑΜ: 19PROC004896868 2019-05-07, η οποία έλαβε αριθ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ **71742** και δημοσιεύθηκε όπως ορίζει η σχετική νομοθεσία.
6. Το πρακτικό 1/21-08-2019 που επισυνάπτεται και αφορά, «Αποσφράγιση και αξιολόγηση υποφακέλων δικαιολογητικών συμμετοχής - τεχνικών προσφορών της προμήθειας (άρθρο 100 παρ.2α & 2β του Ν.4412/2016)» του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με συστημικό αριθμό **71742**.
7. Το πρακτικό 2/22-08-2019 που επισυνάπτεται και αφορά «Αξιολόγηση Οικονομικών προσφορών, της επιτροπής διαγωνισμών για τη διενέργεια του Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού με συστημικό αριθμό **71742**, σύμφωνα με το άρθρο 100 παρ.2γ του Ν.4412/2016».

#### Με βάση τα παραπάνω

#### ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Για τη λήψη απόφασης σύμφωνα με το άρθρο 100 παρ.4 του Ν.4412/2016 για την έγκριση των πρακτικών:

➤1/21-08-2019 που αφορά, Αποσφράγιση και αξιολόγηση υποφακέλων δικαιολογητικών συμμετοχής-τεχνικών προσφορών του διαγωνισμού με συστημικό αριθμό **71742** (άρθρο 100 παρ. 2α & 2β του Ν.4412/2016), σύμφωνα με το οποίο γίνονται αποδεκτά τα δικαιολογητικά και οι τεχνικές προσφορές των διαγωνιζομένων καθώς βρέθηκαν να είναι σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές. Οι συμμετέχοντες υπέβαλλαν την προσφορά του ηλεκτρονικά και στάλθηκε ο φυσικός φάκελος εμπρόθεσμα όπως αποδεικνύεται από τις σημάνσεις του ΕΣΗΔΗΣ και του πρωτοκόλλου, όπως προκύπτει από το πρακτικό (1) όπως παρακάτω:

Την αποδοχή των προσφορών που υποβλήθηκαν από τους κατωτέρω διαγωνιζόμενους, καθώς είναι σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως προκύπτει από το πρακτικό ένα (1).

#### Προσφορά διαγωνιζόμενων:

A/A	Όνοματεπώνυμο	Αριθμός συστήματος	Ημερομηνία υποβολής προσφοράς	Ώρα υποβολής προσφοράς	Αριθμός πρωτοκόλλου
1	EUROCHEM A.B.E.E.	139646	07/06/2019	10:11:10	17802/10-06-2019
2	GO GROW I.K.E.	139223	07/06/2019	15:29:02	17829/10-06-2019
3	ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.	136312	08/06/2019	11:55:49	17842/10-06-2019
4	ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε.	139571	07/06/2019	15:21:24	17967/11-06-2019
5	ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ	138717	07/06/2019	14:47:40	17983/11-06-2019
6	ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ	138155	07/06/2019	13:03:05	17717/12-06-2019

➤2/22-08-2019 της επιτροπής διαγωνισμών και αφορά «Αξιολόγηση Οικονομικών προσφορών, της επιτροπής διαγωνισμών για τη διενέργεια του Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού με συστημικό αριθμό **71742** σύμφωνα με το άρθρο 100 παρ. 2γ του Ν.4412/2016» που συμμετείχαν οι παρακάτω διαγωνιζόμενοι, όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα:

**και οι οποίοι κατέθεσαν τις παρακάτω οικονομικές προσφορές:**

#### **EUROCHEM A.B.E.E.**

<u>ΤΜΗΜΑ 2</u> ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ	<u>2.835.00</u>
------------------------------------	-----------------

#### **GO GROW I.K.E.**

<u>ΤΜΗΜΑ 1</u> ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ	<u>38.272.00</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 3</u> ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ - ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ	<u>34.963.00</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 5</u> ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ	<u>45.625.40</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 6</u> ΧΑΡΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ – ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ	<u>58.643.90</u>

#### **ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.**

<u>ΤΜΗΜΑ 5</u> ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ	<u>41.031.00</u>
--------------------------------	------------------

#### **ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε.**

<u>ΤΜΗΜΑ 5</u> ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ	<u>44.569.00</u>
--------------------------------	------------------

#### **ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ**

<u>ΤΜΗΜΑ 1</u> ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ	<u>23.982.50</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 3</u> ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ - ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ	<u>23.549.35</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 4</u> ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ	<u>20.394.75</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 5</u> ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ	<u>43.691.60</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 6</u> ΧΑΡΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ – ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ	<u>52.821.35</u>

#### **ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**

<u>ΤΜΗΜΑ 1</u> ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ	<u>29.027.30</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 2</u> ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ	<u>2.535.00</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 3</u> ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ - ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ	<u>23.802.60</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 4</u> ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ	<u>22.990.85</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 6</u> ΧΑΡΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ – ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ	<u>56.558.65</u>

**Για την προσφορά της εταιρείας ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ διαπιστώθηκε ότι δεν υποβλήθηκε η οικονομική προσφορά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης στις παρ. 2.4.4**

Την αποδοχή της προσφορών που υποβλήθηκαν από τους κατωτέρω διαγωνιζόμενους καθώς η προσφορά τους είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και προσφέρουν τη συμφερότερη από άποψη τιμής προσφορά, με βάση την τιμή του προϋπολογισμού της μελέτης, όπως παρακάτω:

#### **Για το τμήμα 1**

#### **ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
1	Anti Graf	τεμάχιο	210	5,42	1.138,20
3	Άκουα φόρτε(Κεζάπ)	τεμάχιο	2600	0,22	572,00
4	Αλάτι πλυντηρίου πιάτων	τεμάχιο	150	2,07	310,50
16	Απορρυπαντικό πλυντηρίου ρούχων	τεμάχιο	120	6,21	745,20

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
19	Αφαλατικό υγρό πλυντηρίου πιάτων	τεμάχιο	150	6,03	904,50
20	Αφαλατικό υγρό πλυντηρίου ρούχων	τεμάχιο	200	3,00	600,00
39	Καθαριστικό γενικής χρήσης	τεμάχιο	2250	1,32	2.970,00
40	Καθαριστικό για λίπη	τεμάχιο	270	1,44	388,80
41	Καθαριστικό φούρνου		120	1,39	166,80
42	Καθαριστικό, απολυμαντικό επιφανειών οικολογικό	τεμάχιο	50	9,66	483,00
56	Λευκαντικό ρούχων	τεμάχιο	50	7,15	357,50
57	Μαλακτικό ρούχων	τεμάχιο	60	1,59	95,40
80	Παχύρευστη κρέμα καθαρισμού	τεμάχιο	400	1,19	476,00
101	Σκόνη καθαρισμού	τεμάχιο	600	0,79	474,00
118	Υγρό gel απολυμαντικό τουαλέτας WC 4lt	τεμάχιο	1050	3,87	4.063,50
119	Υγρό gel απολυμαντικό τουαλέτας WC 750ml - 1000ml	τεμάχιο	250	0,70	175,00
120	Υγρό αντισηπτικό κρεμοσάπουνο	τεμάχιο	150	3,78	567,00
121	Υγρό για άλατα	τεμάχιο	600	2,40	1.440,00
122	Υγρό για τζάμια 4 λίτρων	τεμάχιο	350	1,94	679,00
123	Υγρό καθαριστικό από χρωστικές ουσίες	τεμάχιο	700	0,60	420,00
124	Υγρό καθαριστικό γενικής χρήσης	τεμάχιο	2050	1,32	2.706,00
125	Υγρό καθαριστικό μαρμάρων	τεμάχιο	145	1,30	188,50
127	Υγρό λαμπρυντικό πλυντηρίου πιάτων	τεμάχιο	70	4,18	292,60
128	Υγρό πατώματος για ξύλινες επιφάνειες	τεμάχιο	80	1,40	112,00
129	Υγρό πιάτων 4 λίτρων	τεμάχιο	450	1,52	684,00
130	Υγρό πιάτων 750ml	τεμάχιο	150	0,59	88,50
131	Υγρό πλυντηρίου πιάτων	τεμάχιο	120	3,84	460,80
132	Υγρό πλυντηρίου ρούχων	τεμάχιο	50	4,27	213,50
133	Υγρό τζαμιών ανταλλακτικό 500 ml	τεμάχιο	800	0,77	616,00
134	Υγρό τζαμιών με ψεκαστήρα 500 ml.	τεμάχιο	800	0,78	624,00
148	Χλωρίνη παχύρευστη 1 λίτρων	τεμάχιο	750	0,87	652,50
149	Χλωρίνη παχύρευστη 4 λίτρων	τεμάχιο	2750	1,95	5.362,50
				ΣΥΝΟΛΟ	29.027,30
				ΦΠΑ	6.966,55
				ΤΕΛΙΚΟ	35.993,85

**Για το τμήμα 2  
ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
15	Απορρυπαντικό κάδων	τεμάχιο	150	16,90	2.535,00
				ΣΥΝΟΛΟ	2.535,00
				ΦΠΑ	608,40
				ΤΕΛΙΚΟ	3.143,40

**Για το τμήμα 3**  
**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**

Α/Α	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
2	Αεροστόπ	τεμάχιο	60	1,56	93,60
5	Αλουμινόχαρτο	τεμάχιο	90	5,00	450,00
13	Απιονισμένο νερό	τεμάχιο	100	0,54	54,00
14	Απλώστρα ρούχων τρίφυλλη	τεμάχιο	15	7,34	110,10
17	Αποφρακτικό σωληνώσεων	τεμάχιο	300	0,49	147,00
18	Αρωματικό χώρου	τεμάχιο	95	1,23	116,85
23	Βεντούζα	τεμάχιο	20	2,09	41,80
25	Γάντια μιας χρήσης	Πακέτο 100 τμχ	1530	2,56	3.916,80
26	Γάντια μιας χρήσης ζαχαροπλαστικής	Πακέτο 100 τμχ	280	0,39	109,20
27	Γάντια πλαστικά κουζίνας	ζεύγος	100	0,39	39,00
29	Εντομοκτόνο για βαδιστικά έντομα	τεμάχιο	190	1,69	321,10
30	Εντομοκτόνο για ιπτάμενα έντομα	τεμάχιο	190	1,28	243,20
32	Εστία υγραερίου μικρή	τεμάχιο	30	4,70	141,00
34	Κάδος απορριμμάτων πλαστικός με ποδομοχλό 60 λίτρων	τεμάχιο	150	8,14	1.221,00
35	Κάδος απορριμμάτων inox 12lt με ποδομοχλό	τεμάχιο	50	12,37	618,50
36	Κάδος απορριμμάτων inox 20 lt με ποδομοχλό	τεμάχιο	100	12,60	1.260,00
37	Κάδος απορριμμάτων inox 60 lt με ποδομοχλό	τεμάχιο	60	17,10	1.026,00
38	Κάδος απορριμμάτων inox με αιωρούμενο καπάκι 30lt	τεμάχιο	30	15,45	463,50
43	Καλαθάκια γραφείου (χαρτοδοχείο) 16-18 λίτρα	τεμάχιο	200	1,20	240,00
44	Καλαθάκια γραφείου (χαρτοδοχείο) 8-10 λίτρα	τεμάχιο	385	1,00	385,00
45	Καλάθι WC	τεμάχιο	690	2,98	2.056,20
46	Καλαμάκια για σουβλάκια	συσκευασία 100 τμχ	500	0,76	380,00
47	Καλαμάκια γυμνά	συσκευασία 100 τμχ	1000	0,24	240,00
55	Λαδόκολλα	τεμάχιο	70	2,19	153,30
58	Μάσκα προσώπου	συσκευασία 100 τμχ	120	2,60	312,00
59	Μεμβράνη τροφίμων	τεμάχιο	65	5,00	325,00
75	Πατάκι εισόδου καουτσούκ 0,60*0,40	τεμάχιο	145	1,70	246,50
76	Πατάκι εισόδου λαστιχένιο 0,60*0,90	τεμάχιο	20	3,98	79,60
77	Πατάκι εισόδου λαστιχένιο 0,90*1,20	τεμάχιο	50	5,49	274,50
78	Πατάκι εισόδου μοκέτα 0,60*0,90	τεμάχιο	80	2,99	239,20
79	Πατάκι μπάνιου αντιολισθητικό	τεμάχιο	70	2,44	170,80
81	Πιάτα πλαστικά	συσκευασία 10 τμχ.	600	0,35	210,00
82	Πιγκάλ-βουρτσάκι τουαλέτας	τεμάχιο	150	1,11	166,50
83	Πιρούνια-μαχαίρια πλαστικά	συσκευασία 20 τμχ	100	0,18	18,00

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
84	Ποδιές πλαστικές μαγειρείου	τεμάχιο	60	2,14	128,40
85	Ποδιές πλαστικές μιας χρήσης	συσκευασία 100 τμχ	30	3,90	117,00
86	Ποτήρια πλαστικά	συσκευασία 50 τμχ	680	0,40	272,00
87	Σακουλάκια τροφίμων	συσκευασία 50 τμχ	85	0,24	20,40
93	Σακούλες απορριμμάτων 0,50*0,55	ρολό 100τμχ	1400	0,92	1.288,00
94	Σακούλες απορριμμάτων με κορδόνι 52x75cm	Ρολό 10 τμχ	100	0,44	44,00
95	Σακούλες για ηλεκτρικές σκούπες	συσκευασία 4 τμχ	155	3,77	584,35
106	Σκουφάκια μαγειρείου	συσκευασία 100 τμχ.	30	2,00	60,00
107	Συρματάκι κουζίνας φωλιά	τεμάχιο	380	0,23	87,40
108	Συρματάκι κουζίνας ψιλό	τεμάχιο	100	1,19	119,00
109	Συσκευή κρεμοσάπουνου (Σαπουνοθήκη)	τεμάχιο	150	6,25	937,50
110	Σφουγγάρι γόμα λευκό	τεμάχιο	220	0,49	107,80
111	Σφουγγάρι κουζίνας	τεμάχιο	1750	0,16	280,00
115	Τραπεζομάντηλα μιας χρήσης	συσκευασία 200 τμχ.	330	10,53	3.474,90
116	τραπεζομάντηλο πλαστικό	τεμάχιο	2	23,80	47,60
138	Φιαλίδιο βουτανίου	τεμάχιο	500	0,67	335,00
139	Φίλτρο απορροφητήρα	τεμάχιο	50	0,60	30,00
				ΣΥΝΟΛΟ	23.802,60
				ΦΠΑ	5.712,62
				ΤΕΛΙΚΟ	29.515,22

#### Για το τμήμα 4 ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
6	Ανταλλακτικό παρκετέζας 100cm	τεμάχιο	140	4,98	697,20
7	Ανταλλακτικό παρκετέζας 60cm	τεμάχιο	140	4,72	660,80
8	Ανταλλακτικό Σφουγγαρίστρας επαγγελματικής	τεμάχιο	240	1,65	396,00
9	Ανταλλακτικό Σφουγγαρίστρας οικιακής	τεμάχιο	250	0,77	192,50
10	Ανταλλακτικό φτερό ξεσκονίσματος	συσκευασία 10 τμχ	510	1,19	606,90
24	Βουρτσάκι ξεσκονίσματος	τεμάχιο	110	0,99	108,90
28	Δέστρες για επαγγελματική Σφουγγαρίστρα	τεμάχιο	60	0,49	29,40
31	επαγγελματική πρέσα σφουγγαρίσματος	τεμάχιο	110	11,99	1.318,90
33	Ηλεκτρική σκούπα	τεμάχιο	3	61,00	183,00
48	Κοντάρι επαγγελματικής σφουγγαρίστρας	τεμάχιο	200	1,50	300,00
49	Κοντάρι μεταλλικό	τεμάχιο	235	0,37	86,95
50	Κοντάρι ξύλινο	τεμάχιο	165	0,32	52,80

Α/Α	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
51	Κοντάρι παρκετέζας	τεμάχιο	140	1,50	210,00
52	Κοντάρι πτυσσόμενο	τεμάχιο	135	2,49	336,15
53	Κουβάς σφουγγαρίσματος με στίφτη	τεμάχιο	195	1,56	304,20
62	Ξαραχιάστρα	τεμάχιο	120	1,83	219,60
63	Ξυράφι για ξύστρα τζαμιών	τεμάχιο	80	0,33	26,40
64	Ξύστρα για τζάμια, πάτωμα κλπ	τεμάχιο	80	0,89	71,20
68	Πανάκια καθαρισμού	συσκευασία 5 τμχ	1250	0,98	1.225,00
69	Πανάκια καθαρισμού μικροφίμπρα	συσκευασία 5 τμχ	850	2,21	1.878,50
70	Πανάκια ρολό τύπου wettex ή ισοδύναμο	ρολό	850	3,91	3.323,50
73	Παρκετέζα 100cm σετ	τεμάχιο	130	9,98	1.297,40
74	Παρκετέζα 60cm σετ	τεμάχιο	190	4,00	760,00
98	Σετ σφουγγαρίσματος τροχήλατο με μεταλλικό μηχανισμό επαγγελματικό με διπλό κουβά και στίφτη (2*25 lit)	τεμάχιο	90	38,00	3.420,00
99	Σετ σφουγγαρίσματος τροχήλατο με μεταλλικό μηχανισμό επαγγελματικό με μονό κουβά και στίφτη (1*25 lit)	τεμάχιο	75	30,00	2.250,00
100	Σκάλα αλουμινίου	τεμάχιο	7	19,95	139,65
102	Σκούπα με κοντάρι	τεμάχιο	720	0,91	655,20
103	Σκούπα με φαρδύ πέλμα και κοντάρι	τεμάχιο	30	0,95	28,50
104	Σκούπα χόρτου με κοντάρι	τεμάχιο	200	2,76	552,00
105	Σκούπα χωρίς κοντάρι	τεμάχιο	70	0,51	35,70
112	Σφουγγαρίστρα επαγγελματική τύπου viscose	τεμάχιο	30	1,65	49,50
113	Σφουγγαρίστρα επαγγελματική	τεμάχιο	430	1,64	705,20
114	Σφουγγαρίστρα οικιακή	τεμάχιο	510	0,77	392,70
117	Υαλοκαθαριστήρας	τεμάχιο	25	2,49	62,25
136	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι	τεμάχιο	290	1,15	333,50
137	Φιάλη με Πιστόλι Ψεκασμού	τεμάχιο	50	0,47	23,50
140	Φτερό ξεσκονίσματος	τεμάχιο	65	0,89	57,85
				ΣΥΝΟΛΟ	22.990,85
				ΦΠΑ	5.517,80
				ΤΕΛΙΚΟ	28.508,65

**Για το τμήμα 5**  
**ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.**

Α/Α	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
88	Σακούλες απορριμμάτων 0,55*0,70	κιλά	17700	1,13	20.001,00
89	Σακούλες απορριμμάτων 0,65*0,80	κιλά	700	1,14	798,00
90	Σακούλες απορριμμάτων 0,90*1,20	κιλά	16200	1,13	18.306,00
91	Σακούλες απορριμμάτων βιοδιασπώμενες 0,55*0,70	κιλά	1000	1,40	1.400,00

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
92	Σακούλες απορριμμάτων βιοδιασπώμενες 0,90*1,20	κιλά	140	1,40	196,00
96	Σακούλες μπακάλη	κιλά	220	1,50	330,00
				ΣΥΝΟΛΟ	41.031,00
				ΦΠΑ	9.847,44
				ΤΕΛΙΚΟ	50.878,44

### Για το τμήμα 6 ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
11	Αντισηπτικό gel χεριών 500 ml	τεμάχιο	850	1,75	1.487,50
12	Αντισηπτικό υγρό χεριών 4 λίτρων	τεμάχιο	300	16,98	5.094,00
21	Αφρόλουτρο (Παιδικό)	τεμάχιο	15	1,15	17,25
22	Βαμβάκι	τεμάχιο	500	0,62	310,00
54	Κρέμα ενυδατική σώματος παιδική	τεμάχιο	50	1,99	99,50
60	Μπατονέτες	συσκευασία 100 τμχ	20	0,29	5,80
61	Μωρομάντηλα	συσκευασία 4 τμχ	700	1,82	1.274,00
65	Οινόπνευμα (αλκοολούχος λοσιόν)	τεμάχιο	80	1,06	84,80
66	οινόπνευμα καθαρό 95%	τεμάχιο	50	4,00	200,00
67	Οινόπνευμα φωτιστικό	τεμάχιο	1250	0,64	800,00
71	Πάνες βρακάκι	συσκευασία	100	8,95	895,00
72	Πάνες βρεφικές	συσκευασία	1800	6,94	12.492,00
97	Σερβιέτες με φτερά	συσκευασία 10 τμχ	110	0,94	103,40
126	Υγρό κρεμοσάπουνο	τεμάχιο	1130	1,68	1.898,40
135	Υποσέντονα	συσκευασία 10 τμχ.	150	2,95	442,50
141	Χαρτί κουζίνας	Συσκευασία 6x800 γρ.	1000	8,49	8.490,00
142	Χαρτί υγείας 170gr	Πακέτο 24 τμχ.	2000	6,65	13.300,00
143	Χαρτί υγείας 450gr	συσκευασία 12 τμχ	510	9,34	4.763,40
144	Χαρτοθήκη χειροπετσέτας	τεμάχιο	10	6,98	69,80
145	Χαρτοπετσέτες εστιατορίου	πακέτο 750 τμχ.	390	1,57	612,30
146	Χαρτοπετσέτες λευκές	πακέτο 70 τμχ.	100	0,38	38,00
147	Χειροπετσέτες ζικ ζακ	Συσκευασία 20 πακ.	550	7,42	4.081,00
				ΣΥΝΟΛΟ	56.558,65
				ΦΠΑ	13.574,08
				ΤΕΛΙΚΟ	70.132,73

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV (άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016.



Α)

Σέρρες, 21/08/2019

## ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1

Διενέργειας του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την αποσφράγιση και αξιολόγηση υποφακέλων δικαιολογητικών συμμετοχής - τεχνικών προσφορών της προμήθειας “**Ειδών Καθαριότητας και Ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Ν.Π. του για τα έτη 2019-2020, προϋπολογισμού 265.225,50 € χωρίς ΦΠΑ & 328.879,62 € με ΦΠΑ**” .

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στα ακόλουθα τμήματα :

<u>ΤΜΗΜΑ 1</u> ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ	<u>57.098,00</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 2</u> ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ	<u>3.000,00</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 3</u> ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ - ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ	<u>40.016,00</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 4</u> ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ	<u>36.347,50</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 5</u> ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ	<u>60.138,00</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 6</u> ΧΑΡΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ – ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ	<u>68.626,00</u>

Στο γραφείο Προμηθειών του Δήμου Σερρών την 13/06/2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ. 1 του ν. 4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 536/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας “ **Ειδών Καθαριότητας και Ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Ν.Π. του για τα έτη 2019-2020, προϋπολογισμού 265.225,50 € χωρίς ΦΠΑ & 328.879,62 € με ΦΠΑ** ” (Αριθ. Διακήρυξης 286/2019), η οποία έλαβε τον υπ' αριθ. 71742 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 19PROC004896868

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:

1. Αγγελος Παστουρματζής, Δημοτικός υπάλληλος – Πρόεδρος
2. Αικατερίνη Δούρα, Δημοτική υπάλληλος – Μέλος
3. Αντιγόνη Γαβρά, Δημοτική υπάλληλος – Μέλος

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 09/06/2019 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 13/06/2019 και ώρα 10:00 π.μ.

1. Προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή συνδέθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 71742 και διαπίστωσε αφενός ότι ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι είχε υποβληθεί εμπρόθεσμα στον διαγωνισμό προσφορά από τους παρακάτω συμμετέχοντες:

A/A	Όνοματεπώνυμο	Ημερομηνία υποβολής προσφοράς	Ωρα υποβολής προσφοράς
1	EUROCHEM A.B.E.E.	07/06/2019	10:11:10
2	GO GROW I.K.E.	07/06/2019	15:29:02
3	ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.	08/06/2019	11:55:49
4	ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε.	07/06/2019	15:21:24
5	ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ	07/06/2019	14:47:40
6	ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ	07/06/2019	13:03:05

Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενο της προσφοράς.

2. Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση της προσφοράς καταχώρισαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθεί η προσφορά.

3. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» των προσφορών με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους. Επισημαίνεται ότι οι υποφάκελοι «Οικονομικές Προσφορές» δεν αποσφραγίσθηκαν αφού σύμφωνα με τη διακήρυξη του διαγωνισμού, αυτοί θα αποσφραγισθούν σε μεταγενέστερο στάδιο του διαγωνισμού.

4. Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι οι προσφορές είχαν λάβει από το σύστημα, τους παρακάτω αναφερόμενους μοναδικούς αριθμούς συστήματος:

A/A	Όνοματεπώνυμο	Αριθμός συστήματος
1	EUROCHEM A.B.E.E.	139646
2	GO GROW I.K.E.	139223
3	ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.	136312
4	ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε.	139571
5	ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ	138717
6	ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ	138155

5. Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5. της διακήρυξης, εντός τριών (3) εργασίμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή των στοιχείων και δικαιολογητικών προσκομίζονται υποχρεωτικά από τον οικονομικό φορέα στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο, τα στοιχεία της ηλεκτρονικής προσφοράς τα οποία απαιτείται να προσκομισθούν σε πρωτότυπη μορφή σύμφωνα με τον ν. 4250/2014. Τέτοια στοιχεία και δικαιολογητικά είναι ενδεικτικά η εγγυητική επιστολή συμμετοχής, τα πρωτότυπα έγγραφα τα οποία έχουν εκδοθεί από ιδιωτικούς φορείς και δεν φέρουν επικύρωση από δικηγόρο, καθώς και τα έγγραφα που φέρουν τη Σφραγίδα της Χάγης (Apostille). Δεν προσκομίζονται σε έντυπη μορφή στοιχεία και δικαιολογητικά τα οποία φέρουν ψηφιακή υπογραφή, τα ΦΕΚ, τα τεχνικά φυλλάδια και όσα προβλέπεται από το ν. 4250/2014 ότι οι φορείς υποχρεούνται να αποδέχονται σε αντίγραφα των πρωτοτύπων.

Σύμφωνα με το ανωτέρω άρθρο της διακήρυξης, οι οικονομικοί φορείς κατέθεσαν στο πρωτόκολλο του Δήμου, λαμβάνοντας αριθμό πρωτοκόλλου, τους παρακάτω φακέλους, οι οποίοι παραδόθηκαν ενσφράγιστοι στην Επιτροπή, κατά την έναρξη της διαδικασίας:

A/A	Όνοματεπώνυμο	Αριθμός πρωτοκόλλου
1	EUROCHEM A.B.E.E.	17802/10-06-2019
2	GO GROW I.K.E.	17829/10-06-2019
3	ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.	17842/10-06-2019
4	ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε.	17967/11-06-2019
5	ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ	17983/11-06-2019
6	ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ	17717/12-06-2019

Συνεπώς, οι αντίστοιχοι ενσφράγιστοι φάκελοι, υποβλήθηκαν εμπροθέσμως και νομοτύπως από τους συμμετέχοντες, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη διακήρυξη.

**6.** Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο του περιεχομένου των ηλεκτρονικών φακέλων «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» που είχαν υποβάλει οι συμμετέχοντες.

Κατά την υποβολή προσφορών στις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων άνω των ορίων, οι αναθέτουσες αρχές δέχονται το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), το οποίο αποτελείται από ενημερωμένη υπεύθυνη δήλωση, με τις συνέπειες του ν. 1599/1986 (Α'75), ως προκαταρκτική απόδειξη προς αντικατάσταση των πιστοποιητικών που εκδίδουν δημόσιες αρχές ή τρίτα μέρη, επιβεβαιώνοντας ότι ο εν λόγω οικονομικός φορέας πληροί τις προϋποθέσεις της διακήρυξης του ανωτέρω διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού. Το ΕΕΕΣ αποτελείται από επίσημη δήλωση του οικονομικού φορέα ότι οι σχετικοί λόγοι αποκλεισμού δεν ισχύουν και/ή ότι πληρούνται τα σχετικά κριτήρια επιλογής και παρέχει τις κατάλληλες πληροφορίες, όπως απαιτείται από την αναθέτουσα αρχή (άρθρο 79 παρ.1 ν.4412/2016).

Από τον έλεγχο του ΕΕΕΣ των ανωτέρω συμμετεχόντων και των δικαιολογητικών συμμετοχής προέκυψε ότι :

#### **EUROCHEM A.B.E.E.**

Η επιτροπή εξέτασε τα δικαιολογητικά συμμετοχής και διαπίστωσε ότι ήταν σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.

#### **GO GROW I.K.E.**

Η επιτροπή εξέτασε τα δικαιολογητικά συμμετοχής και διαπίστωσε ότι ήταν σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.

#### **ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.**

Η επιτροπή εξέτασε τα δικαιολογητικά συμμετοχής και διαπίστωσε ότι ήταν σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.

#### **ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε.**

Η επιτροπή εξέτασε τα δικαιολογητικά συμμετοχής και διαπίστωσε ότι ήταν σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.

#### **ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ**

Η επιτροπή εξέτασε τα δικαιολογητικά συμμετοχής και διαπίστωσε ότι ήταν σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.

#### **ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**

Η επιτροπή εξέτασε τα δικαιολογητικά συμμετοχής και διαπίστωσε ότι ήταν σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.

Η επιτροπή στη συνέχεια εξέτασε τις τεχνικές προδιαγραφές των προσφερόμενων ειδών και διαπίστωσε ότι :

#### **EUROCHEM A.B.E.E.**

Η επιτροπή εξέτασε την τεχνική προσφορά και διαπίστωσε ότι ήταν σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.

#### **GO GROW I.K.E.**

Η επιτροπή εξέτασε την τεχνική προσφορά και διαπίστωσε ότι ήταν σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.

**ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.**

Η επιτροπή εξέτασε την τεχνική προσφορά και διαπίστωσε ότι ήταν σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.

**ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε.**

Η επιτροπή εξέτασε την τεχνική προσφορά και διαπίστωσε ότι ήταν σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.

**ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ**

Η επιτροπή εξέτασε την τεχνική προσφορά και διαπίστωσε ότι η υπεύθυνη δήλωση της παραγράφου 2.4.3.2 σύμφωνα με τον ν. 4412/2016 άρθρο 94 παρ. 5 δεν ήταν σύμφωνα με του όρους της διακήρυξης.

**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**

Η επιτροπή εξέτασε την τεχνική προσφορά και διαπίστωσε ότι ήταν σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.

7. Ακολούθως, η Επιτροπή αποσφράγισε τους φακέλους, που κατατέθηκαν στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας, μονογράφησαν δε και σφραγίστηκαν από την Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν, ανά φύλλο.

8. Η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της αξιολόγησης των υποφακέλων «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» και λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή:

Τον αποκλεισμό από την συνέχιση της διαδικασίας για του λόγους που αναφέρονται αναλυτικά παραπάνω των

**ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ**

Την συνέχιση της διαδικασίας για τους παρακάτω

**EUROCHEM Α.Β.Ε.Ε.****GO GROW Ι.Κ.Ε.****ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.****ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε.****ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**

Για τη διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται.

**Β)**

**Σέρρες, 22/08/2019**

**ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2**

Διενέργειας του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την αποσφράγιση και αξιολόγηση οικονομικών προσφορών της προμήθειας “**Ειδών Καθαριότητας και Ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Ν.Π. του για τα έτη 2019-2020, προϋπολογισμού 265.225,50 € χωρίς ΦΠΑ & 328.879,62 € με ΦΠΑ** ”.

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στα ακόλουθα τμήματα :

ΤΜΗΜΑ 1 ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ	57.098,00
ΤΜΗΜΑ 2 ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ	3.000,00
ΤΜΗΜΑ 3 ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ - ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ	40.016,00
ΤΜΗΜΑ 4 ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ	36.347,50
ΤΜΗΜΑ 5 ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ	60.138,00
ΤΜΗΜΑ 6 ΧΑΡΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ – ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ	68.626,00

Στο γραφείο Προμηθειών του Δήμου Σερρών την 22/08/2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ. 1 του ν. 4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμόν 536/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας “ **Ειδών Καθαριότητας και Ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Ν.Π. του για τα έτη 2019-2020, προϋπολογισμού 265.225,50 € χωρίς ΦΠΑ & 328.879,62 € με ΦΠΑ** ” (Αριθ. Διακήρυξης 286/2019), η οποία έλαβε τον υπ' αριθ. 71742 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 19PROC004896868

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:

1. Αγγελος Παστουρματζής, Δημοτικός υπάλληλος – Πρόεδρος
2. Αικατερίνη Δούρα, Δημοτική υπάλληλος – Μέλος
3. Αντιγόνη Γαβρά, Δημοτική υπάλληλος – Μέλος

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :

Την υπ' αριθ. 286/2019 διακήρυξη του Δήμου Σερρών, για την προμήθεια “ **Ειδών Καθαριότητας και Ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Ν.Π. του για τα έτη 2019-2020, προϋπολογισμού 265.225,50 € χωρίς ΦΠΑ & 328.879,62 € με ΦΠΑ** ”

συνεδρίασε για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των συμμετεχόντων, των οποίων οι προσφορές έγιναν δεκτές κατά το προηγούμενο στάδιο με το σχετικό πρακτικό 1 της επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμού.

Για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, η Επιτροπή συνδέθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 71742. Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενο των οικονομικών προσφορών. Στη συνέχεια, τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών καταχώρισαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθούν οι προσφορές. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία (καταχώρησης στο σύστημα των διαπιστευτηρίων από κάθε μέλος της επιτροπής), οι οικονομικές προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκαν ο υποφάκελος «Οικονομική προσφορά» της επιχείρησης EUROCHEM A.B.E.E., GO GROW I.K.E., ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε., ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε., ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο της.

Οι υποβληθείσες οικονομικές προσφορές παρουσιάζονται στον πίνακα του υποφακέλου (Οικονομική προσφορά), όπως ελήφθη από την πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), ως ακολούθως:

**EUROCHEM A.B.E.E.**

<u>ΤΜΗΜΑ 2</u> ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ	<u>2.835.00</u>
------------------------------------	-----------------

**GO GROW I.K.E.**

<u>ΤΜΗΜΑ 1</u> ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ	<u>38.272.00</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 3</u> ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ - ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ	<u>34.963.00</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 5</u> ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ	<u>45.625.40</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 6</u> ΧΑΡΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ – ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ	<u>58.643.90</u>

**ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.**

<u>ΤΜΗΜΑ 5</u> ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ	<u>41.031.00</u>
--------------------------------	------------------

**ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε.**

<u>ΤΜΗΜΑ 5</u> ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ	<u>44.569.00</u>
--------------------------------	------------------

**ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ**

<u>ΤΜΗΜΑ 1</u> ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ	<u>23.982.50</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 3</u> ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ - ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ	<u>23.549.35</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 4</u> ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ	<u>20.394.75</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 5</u> ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ	<u>43.691.60</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 6</u> ΧΑΡΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ – ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ	<u>52.821.35</u>

**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**

<u>ΤΜΗΜΑ 1</u> ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ	<u>29.027.30</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 2</u> ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ	<u>2.535.00</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 3</u> ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ - ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ	<u>23.802.60</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 4</u> ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ	<u>22.990.85</u>
<u>ΤΜΗΜΑ 6</u> ΧΑΡΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ – ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ	<u>56.558.65</u>

Για την προσφορά της εταιρείας **ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ** διαπιστώθηκε ότι δεν υποβλήθηκε η οικονομική προσφορά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης στις παρ. 2.4.4

**Η Επιτροπή μετά τα παραπάνω κρίνει ότι :**

Σύμφωνα με την Διακήρυξη 286/2019 οι προσφορές υποδιαιρούνται σε έξι τμήματα

Λαμβάνοντας υπ' όψη το ισχύον νομικό πλαίσιο και τη διακήρυξη του διαγωνισμού, η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει τον αποκλεισμό της εταιρείας ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ για τους λόγους που αναφέρονται στο πρακτικό 1 και στο πρακτικό 2 και την ανάδειξη ως προσωρινών αναδόχων του διαγωνισμού όπως αναφέρονται στον πίνακα

**Για το τμήμα 1**  
**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
1	Anti Graf	τεμάχιο	210	5,42	1.138,20
3	Άκουα φόρτε(Κεζάπ)	τεμάχιο	2600	0,22	572,00
4	Αλάτι πλυντηρίου πιάτων	τεμάχιο	150	2,07	310,50
16	Απορρυπαντικό πλυντηρίου ρούχων	τεμάχιο	120	6,21	745,20
19	Αφαλατικό υγρό πλυντηρίου πιάτων	τεμάχιο	150	6,03	904,50
20	Αφαλατικό υγρό πλυντηρίου ρούχων	τεμάχιο	200	3,00	600,00
39	Καθαριστικό γενικής χρήσης	τεμάχιο	2250	1,32	2.970,00
40	Καθαριστικό για λίπη	τεμάχιο	270	1,44	388,80
41	Καθαριστικό φούρνου		120	1,39	166,80
42	Καθαριστικό, απολυμαντικό επιφανειών οικολογικό	τεμάχιο	50	9,66	483,00
56	Λευκαντικό ρούχων	τεμάχιο	50	7,15	357,50
57	Μαλακτικό ρούχων	τεμάχιο	60	1,59	95,40
80	Παχύρευστη κρέμα καθαρισμού	τεμάχιο	400	1,19	476,00
101	Σκόνη καθαρισμού	τεμάχιο	600	0,79	474,00
118	Υγρό gel απολυμαντικό τουαλέτας WC 4lt	τεμάχιο	1050	3,87	4.063,50
119	Υγρό gel απολυμαντικό τουαλέτας WC 750ml - 1000ml	τεμάχιο	250	0,70	175,00
120	Υγρό αντισηπτικό κρεμοσάπουνο	τεμάχιο	150	3,78	567,00
121	Υγρό για άλατα	τεμάχιο	600	2,40	1.440,00
122	Υγρό για τζάμια 4 λίτρων	τεμάχιο	350	1,94	679,00
123	Υγρό καθαριστικό από χρωστικές ουσίες	τεμάχιο	700	0,60	420,00
124	Υγρό καθαριστικό γενικής χρήσης	τεμάχιο	2050	1,32	2.706,00
125	Υγρό καθαριστικό μαρμάρων	τεμάχιο	145	1,30	188,50
127	Υγρό λαμπρυντικό πλυντηρίου πιάτων	τεμάχιο	70	4,18	292,60
128	Υγρό πατώματος για ξύλινες επιφάνειες	τεμάχιο	80	1,40	112,00
129	Υγρό πιάτων 4 λίτρων	τεμάχιο	450	1,52	684,00
130	Υγρό πιάτων 750ml	τεμάχιο	150	0,59	88,50
131	Υγρό πλυντηρίου πιάτων	τεμάχιο	120	3,84	460,80
132	Υγρό πλυντηρίου ρούχων	τεμάχιο	50	4,27	213,50
133	Υγρό τζαμιών ανταλλακτικό 500 ml	τεμάχιο	800	0,77	616,00
134	Υγρό τζαμιών με ψεκαστήρα 500 ml.	τεμάχιο	800	0,78	624,00
148	Χλωρίνη παχύρευστη 1 λίτρων	τεμάχιο	750	0,87	652,50
149	Χλωρίνη παχύρευστη 4 λίτρων	τεμάχιο	2750	1,95	5.362,50
				ΣΥΝΟΛΟ	29.027,30
				ΦΠΑ	6.966,55
				ΤΕΛΙΚΟ	35.993,85

**Για το τμήμα 2**  
**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
15	Απορρυπαντικό κάδων	τεμάχιο	150	16,90	2.535,00
				ΣΥΝΟΛΟ	2.535,00
				ΦΠΑ	608,40
				ΤΕΛΙΚΟ	3.143,40

**Για το τμήμα 3**  
**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
2	Αεροστόπ	τεμάχιο	60	1,56	93,60
5	Αλουμινόχαρτο	τεμάχιο	90	5,00	450,00
13	Απιονισμένο νερό	τεμάχιο	100	0,54	54,00
14	Απλώστρα ρούχων τρίφυλλη	τεμάχιο	15	7,34	110,10
17	Αποφρακτικό σωληνώσεων	τεμάχιο	300	0,49	147,00
18	Αρωματικό χώρου	τεμάχιο	95	1,23	116,85
23	Βεντούζα	τεμάχιο	20	2,09	41,80
25	Γάντια μιας χρήσης	Πακέτο 100 τμχ	1530	2,56	3.916,80
26	Γάντια μιας χρήσης ζαχαροπλαστικής	Πακέτο 100 τμχ	280	0,39	109,20
27	Γάντια πλαστικά κουζίνας	ζεύγος	100	0,39	39,00
29	Εντομοκτόνο για βαδιστικά έντομα	τεμάχιο	190	1,69	321,10
30	Εντομοκτόνο για ιπτάμενα έντομα	τεμάχιο	190	1,28	243,20
32	Εστία υγραερίου μικρή	τεμάχιο	30	4,70	141,00
34	Κάδος απορριμμάτων πλαστικός με ποδομοχλό 60 λίτρων	τεμάχιο	150	8,14	1.221,00
35	Κάδος απορριμμάτων inox 12lt με ποδομοχλό	τεμάχιο	50	12,37	618,50
36	Κάδος απορριμμάτων inox 20 lt με ποδομοχλό	τεμάχιο	100	12,60	1.260,00
37	Κάδος απορριμμάτων inox 60 lt με ποδομοχλό	τεμάχιο	60	17,10	1.026,00
38	Κάδος απορριμμάτων inox με αιωρούμενο καπάκι 30lt	τεμάχιο	30	15,45	463,50
43	Καλαθάκια γραφείου (χαρτοδοχείο) 16-18 λίτρα	τεμάχιο	200	1,20	240,00
44	Καλαθάκια γραφείου (χαρτοδοχείο) 8-10 λίτρα	τεμάχιο	385	1,00	385,00
45	Καλάθι WC	τεμάχιο	690	2,98	2.056,20
46	Καλαμάκια για σουβλάκια	συσκευασία 100 τμχ	500	0,76	380,00
47	Καλαμάκια γυμνά	συσκευασία 100 τμχ	1000	0,24	240,00
55	Λαδόκολλα	τεμάχιο	70	2,19	153,30
58	Μάσκα προσώπου	συσκευασία 100 τμχ	120	2,60	312,00
59	Μεμβράνη τροφίμων	τεμάχιο	65	5,00	325,00
75	Πατάκι εισόδου καουτσούκ 0,60*0,40	τεμάχιο	145	1,70	246,50



A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
76	Πατάκι εισόδου λαστιχένιο 0,60*0,90	τεμάχιο	20	3,98	79,60
77	Πατάκι εισόδου λαστιχένιο 0,90*1,20	τεμάχιο	50	5,49	274,50
78	Πατάκι εισόδου μοκέτα 0,60*0,90	τεμάχιο	80	2,99	239,20
79	Πατάκι μπάνιου αντιολισθητικό	τεμάχιο	70	2,44	170,80
81	Πιάτα πλαστικά	συσκευασία 10 τμχ.	600	0,35	210,00
82	Πιγκάλ-βουρτσάκι τουαλέτας	τεμάχιο	150	1,11	166,50
83	Πιρούνια-μαχαίρια πλαστικά	συσκευασία 20 τμχ	100	0,18	18,00
84	Ποδιές πλαστικές μαγειρείου	τεμάχιο	60	2,14	128,40
85	Ποδιές πλαστικές μιας χρήσης	συσκευασία 100 τμχ	30	3,90	117,00
86	Ποτήρια πλαστικά	συσκευασία 50 τμχ	680	0,40	272,00
87	Σακούλακια τροφίμων	συσκευασία 50 τμχ	85	0,24	20,40
93	Σακούλες απορριμμάτων 0,50*0,55	ρολό 100τμχ	1400	0,92	1.288,00
94	Σακούλες απορριμμάτων με κορδόνι 52x75cm	Ρολό 10 τμχ	100	0,44	44,00
95	Σακούλες για ηλεκτρικές σκούπες	συσκευασία 4 τμχ	155	3,77	584,35
106	Σκουφάκια μαγειρείου	συσκευασία 100 τμχ.	30	2,00	60,00
107	Συρματάκι κουζίνας φωλιά	τεμάχιο	380	0,23	87,40
108	Συρματάκι κουζίνας ψιλό	τεμάχιο	100	1,19	119,00
109	Συσκευή κρεμοσάπουνου (Σαπυνοθήκη)	τεμάχιο	150	6,25	937,50
110	Σφουγγάρι γόμα λευκό	τεμάχιο	220	0,49	107,80
111	Σφουγγάρι κουζίνας	τεμάχιο	1750	0,16	280,00
115	Τραπεζομάντηλα μιας χρήσης	συσκευασία 200 τμχ.	330	10,53	3.474,90
116	τραπεζομάντηλο πλαστικό	τεμάχιο	2	23,80	47,60
138	Φιαλίδιο βουτανίου	τεμάχιο	500	0,67	335,00
139	Φίλτρο απορροφητήρα	τεμάχιο	50	0,60	30,00
				ΣΥΝΟΛΟ	23.802,60
				ΦΠΑ	5.712,62
				ΤΕΛΙΚΟ	29.515,22

#### Για το τμήμα 4 ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
6	Ανταλλακτικό παρκετέζας 100cm	τεμάχιο	140	4,98	697,20
7	Ανταλλακτικό παρκετέζας 60cm	τεμάχιο	140	4,72	660,80
8	Ανταλλακτικό Σφουγγαρίστρας επαγγελματικής	τεμάχιο	240	1,65	396,00
9	Ανταλλακτικό Σφουγγαρίστρας οικιακής	τεμάχιο	250	0,77	192,50
10	Ανταλλακτικό φτερό ξεσκονίσματος	συσκευασία 10 τμχ	510	1,19	606,90
24	Βουρτσάκι ξεσκονίσματος	τεμάχιο	110	0,99	108,90

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
28	Δέστρες για επαγγελματική Σφουγγαρίστρα	τεμάχιο	60	0,49	29,40
31	επαγγελματική πρέσα σφουγγαρίσματος	τεμάχιο	110	11,99	1.318,90
33	Ηλεκτρική σκούπα	τεμάχιο	3	61,00	183,00
48	Κοντάρι επαγγελματικής σφουγγαρίστρας	τεμάχιο	200	1,50	300,00
49	Κοντάρι μεταλλικό	τεμάχιο	235	0,37	86,95
50	Κοντάρι ξύλινο	τεμάχιο	165	0,32	52,80
51	Κοντάρι παρκετέζας	τεμάχιο	140	1,50	210,00
52	Κοντάρι πτυσσόμενο	τεμάχιο	135	2,49	336,15
53	Κουβάς σφουγγαρίσματος με στίφτη	τεμάχιο	195	1,56	304,20
62	Ξαραχνιάστρα	τεμάχιο	120	1,83	219,60
63	Ξυράφι για ξύστρα τζαμιών	τεμάχιο	80	0,33	26,40
64	Ξύστρα για τζάμια, πάτωμα κλπ	τεμάχιο	80	0,89	71,20
68	Πανάκια καθαρισμού	συσκευασία 5 τμχ	1250	0,98	1.225,00
69	Πανάκια καθαρισμού μικροφίμπρα	συσκευασία 5 τμχ	850	2,21	1.878,50
70	Πανάκια ρολό τύπου wettex ή ισοδύναμο	ρολό	850	3,91	3.323,50
73	Παρκετέζα 100cm σετ	τεμάχιο	130	9,98	1.297,40
74	Παρκετέζα 60cm σετ	τεμάχιο	190	4,00	760,00
98	Σετ σφουγγαρίσματος τροχήλατο με μεταλλικό μηχανισμό επαγγελματικό με διπλό κουβά και στίφτη (2*25 lit)	τεμάχιο	90	38,00	3.420,00
99	Σετ σφουγγαρίσματος τροχήλατο με μεταλλικό μηχανισμό επαγγελματικό με μονό κουβά και στίφτη (1*25 lit)	τεμάχιο	75	30,00	2.250,00
100	Σκάλα αλουμινίου	τεμάχιο	7	19,95	139,65
102	Σκούπα με κοντάρι	τεμάχιο	720	0,91	655,20
103	Σκούπα με φαρδύ πέλμα και κοντάρι	τεμάχιο	30	0,95	28,50
104	Σκούπα χόρτου με κοντάρι	τεμάχιο	200	2,76	552,00
105	Σκούπα χωρίς κοντάρι	τεμάχιο	70	0,51	35,70
112	Σφουγγαρίστρα επαγγελματική τύπου viscose	τεμάχιο	30	1,65	49,50
113	Σφουγγαρίστρα επαγγελματική	τεμάχιο	430	1,64	705,20
114	Σφουγγαρίστρα οικιακή	τεμάχιο	510	0,77	392,70
117	Υαλοκαθαριστήρας	τεμάχιο	25	2,49	62,25
136	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι	τεμάχιο	290	1,15	333,50
137	Φιάλη με Πιστόλι Ψεκασμού	τεμάχιο	50	0,47	23,50
140	Φτερό ξεσκονίσματος	τεμάχιο	65	0,89	57,85
				ΣΥΝΟΛΟ	22.990,85
				ΦΠΑ	5.517,80
				ΤΕΛΙΚΟ	28.508,65

## Για το τμήμα 5

## ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.

Α/Α	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
88	Σακούλες απορριμμάτων 0,55*0,70	κιλά	17700	1,13	20.001,00
89	Σακούλες απορριμμάτων 0,65*0,80	κιλά	700	1,14	798,00
90	Σακούλες απορριμμάτων 0,90*1,20	κιλά	16200	1,13	18.306,00
91	Σακούλες απορριμμάτων βιοδιασπώμενες 0,55*0,70	κιλά	1000	1,40	1.400,00
92	Σακούλες απορριμμάτων βιοδιασπώμενες 0,90*1,20	κιλά	140	1,40	196,00
96	Σακούλες μπακάλη	κιλά	220	1,50	330,00
				ΣΥΝΟΛΟ	41.031,00
				ΦΠΑ	9.847,44
				ΤΕΛΙΚΟ	50.878,44

## Για το τμήμα 6

## ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ

Α/Α	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ
11	Αντισηπτικό gel χεριών 500 ml	τεμάχιο	850	1,75	1.487,50
12	Αντισηπτικό υγρό χεριών 4 λίτρων	τεμάχιο	300	16,98	5.094,00
21	Αφρόλουτρο (Παιδικό)	τεμάχιο	15	1,15	17,25
22	Βαμβάκι	τεμάχιο	500	0,62	310,00
54	Κρέμα ενυδατική σώματος παιδική	τεμάχιο	50	1,99	99,50
60	Μπατονέτες	συσκευασία 100 τμχ	20	0,29	5,80
61	Μωρομάντηλα	συσκευασία 4 τμχ	700	1,82	1.274,00
65	Οινόπνευμα (αλκοολούχος λοσιόν)	τεμάχιο	80	1,06	84,80
66	οινόπνευμα καθαρό 95%	τεμάχιο	50	4,00	200,00
67	Οινόπνευμα φωτιστικό	τεμάχιο	1250	0,64	800,00
71	Πάνες βρακάκι	συσκευασία	100	8,95	895,00
72	Πάνες βρεφικές	συσκευασία	1800	6,94	12.492,00
97	Σερβιέτες με φτερά	συσκευασία 10 τμχ	110	0,94	103,40
126	Υγρό κρεμοσάπουνο	τεμάχιο	1130	1,68	1.898,40
135	Υποσέντονα	συσκευασία 10 τμχ.	150	2,95	442,50
141	Χαρτί κουζίνας	Συσκευασία 6x800 γρ.	1000	8,49	8.490,00
142	Χαρτί υγείας 170gr	Πακέτο 24 τμχ.	2000	6,65	13.300,00
143	Χαρτί υγείας 450gr	συσκευασία 12 τμχ	510	9,34	4.763,40
144	Χαρτοθήκη χειροπετσέτας	τεμάχιο	10	6,98	69,80
145	Χαρτοπετσέτες εστιατορίου	πακέτο 750 τμχ.	390	1,57	612,30
146	Χαρτοπετσέτες λευκές	πακέτο 70 τμχ.	100	0,38	38,00
147	Χειροπετσέτες ζικ ζακ	Συσκευασία 20 πακ.	550	7,42	4.081,00
				ΣΥΝΟΛΟ	56.558,65
				ΦΠΑ	13.574,08
				ΤΕΛΙΚΟ	70.132,73

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις : 1) του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 2) του άρθρου 100 παρ. 4 του Ν. 4412/2016 και σχετική συζήτηση,

### ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

- A)** Εγκρίνει το από 21/08/2019 Πρακτικό **1** της Επιτροπής Διαγωνισμών ελέγχου και αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, για την “Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Ν.Π. του”, για ένα (1) έτος, συνολικού προϋπολογισμού 265.225,50 € χωρίς Φ.Π.Α. και 328.879,62 € με Φ.Π.Α., σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 14020/286/03-05-2019 διακήρυξη του Δημάρχου Σερρών με ΑΔΑΜ: 19PROC004896868 2019-05-07 και τις διατάξεις του άρθρου 100 παρ. 2α & 2β του Ν. 4412/2016.
- B)** Εγκρίνει το από 22/08/2019 Πρακτικό **2** της Επιτροπής Διαγωνισμών ελέγχου και αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, για την “Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Ν.Π. του”, για ένα (1) έτος, συνολικού προϋπολογισμού 265.225,50 € χωρίς Φ.Π.Α. και 328.879,62 € με Φ.Π.Α., σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 14020/286/03-05-2019 διακήρυξη του Δημάρχου Σερρών με ΑΔΑΜ: 19PROC004896868 2019-05-07 και τις διατάξεις του άρθρου 100 παρ. 2γ του Ν. 4412/2016.
- Γ)** Κηρύσσει προσωρινούς αναδόχους του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, για την “Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Ν.Π. του”, για ένα (1) έτος, συνολικού προϋπολογισμού 265.225,50 € χωρίς Φ.Π.Α. και 328.879,62 € με Φ.Π.Α. τους κατωτέρω:

Α/Α	ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ	ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ	ΠΟΣΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
	<b>ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ</b>	ΤΜΗΜΑ 1	29.027,30
	<b>ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ</b>	ΤΜΗΜΑ 2	2.535,00
	<b>ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ</b>	ΤΜΗΜΑ 3	23.802,60
	<b>ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ</b>	ΤΜΗΜΑ 4	22.990,85
	<b>ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.</b>	ΤΜΗΜΑ 5	41.031,00
	<b>ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ</b>	ΤΜΗΜΑ 6	56.558,65
ΣΥΝΟΛΟ			175.945,40
ΦΠΑ			42.226,90
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ			218.172,30

καθώς οι προσφορές τους είναι πλήρεις, σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και συμφερότερες από άποψη τιμής, με βάση τις τιμές του προϋπολογισμού της μελέτης.

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV (άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

**Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ**

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΧΑΡΙΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-  
ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –  
ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ  
& ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

**ΤΑ ΜΕΛΗ**

- 1) Γρηγοριάδης Χρήστος
- 2) Κυρτάσογλου Δημήτριος
- 3) Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης
- 4) Χράπας Παντελής

Σέρρες 29 - 08 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ